
   

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE n. 28 del 6 aprile 2021

Oggetto:  Contratto  a  tempo  determinato  per  attività  di  docenza  -  Anno  Accademico
2020/2021. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
PREMESSO
CHE  l’art.  2,  comma  4  della  L.  508/1999  attribuisce  alle  Istituzioni  AFAM  personalità  giuridica  ed
autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;
CHE con  proprio  atto  n.  3  del  24/02/2021,  il  Consiglio  di  Amministrazione  ha  approvato  il  Bilancio
Preventivo per l’anno 2021; 
VISTO il Piano di indirizzo per le attività di formazione, produzione artistica e ricerca a.a. 2020-2021,
approvato in via definitiva dal Consiglio accademico il 21.09.2020;
DATO ATTO che il 1° novembre p.v. ha avuto inizio l'a.a. 2020/21;
RICHIAMATE la DDA n. 95 del 30/10/2020 e n. 11 del 23/02/2021 con le quali sono stati assunti gli
impegni per la stipula  dei contratti a tempo determinato per la docenza della  cattedra di  Pianoforte
(CODI/21) per Anno Accademico 2020/2021 per il  Prof. Andrea Trovato e la prof. Sabrina Dente, che
hanno rassegnato le dimissioni con comunicazioni acquisite agli atti dell’Ente; 
TENUNO CONTO che si rende necessario provvedere in merito;
TENUTO  CONTO  altresì  della  mancata  accettazione  dei  professori  che  precedono  nella  graduatoria
acquisite al protocollo dell’Ente e dell’accettazione dell’incarico da parte del Prof. Marco GAGGINI per la
disciplina di Pianoforte (CODI/21) collocato al 31° posto della relativa graduatoria definitiva di Istituto di
cui al Decreto del Direttore n. 29 del 14/12/2017, accettazione dell’incarico Prot. 1423/2021;
RITENUTO, pertanto di stipulare con il prof.  Marco GAGGINI contratto di lavoro individuale a tempo
determinato, full time, nel profilo “Docente Musicale” - professore di prima fascia (C.C.N.L. Comparto
Istruzione e Ricerca – sezione AFAM) decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto  e fino al 31
ottobre 2021;
PRECISATO  che  il  trattamento  economico  da  attribuire  al  Prof.  Gaggini  è  quello  derivante
dall’inquadramento giuridico previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale
docente di 1^ fascia del Comparto Istruzione e Ricerca – sezione AFAM;
che la spesa per il contratto del prof. GAGGINI comprensiva della quota parte di tredicesima, per l'A.A.
2020/2021, per il periodo dalla data di sottoscrizione e fino al 31 ottobre 2021 - 31 ottobre 2021, è pari a
€ 28.300,00 suddivisa come segue:
€ 20.000 Cap. n. 99 “Compensi personale AFAM a tempo determinato” del Bilancio di previsione 2021 che
presenta adeguata disponibilità; 
€  6.600,00 Cap. n.  101 “Personale  AFAM -  Contributi”  del  Bilancio  di  previsione 2021 che presenta
adeguata disponibilità; 
€ 1.700,00 Cap. n. 140 “IRAP” del Bilancio di previsione 2021 che presenta adeguata disponibilità;
di imputare la spesa mensile sui suddetti capitoli a copertura della quota parte dei costi per il trattamento
economico del docente sopra indicato;
VISTO  il  D.Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche”;
VISTA la Delibera del CDA n. 15/2020; 
VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore Amministrativo attesta che
non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6
del DPR 62/2013; 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. Franci”;

DETERMINA
1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.  di  predisporre,  a seguito di  individuazione del  docente da graduatoria  d'Istituto  e di  accettazione
dell'incarico da parte dello stesso, il seguente contratto:
 Prof.  Marco  GAGGINI contratto  a  tempo  determinato  full  time  per  la  cattedra  di  Pianoforte

(CODI/21)  profilo  professionale  di  “Docente  Musicale”  –  professore  di  prima  fascia  (C.C.N.L.

1

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
Email: franci@franci.comune.siena.it



Comparto  Istruzione  e  Ricerca  – sezione  AFAM),  con decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  del
contratto e fino al 31 ottobre 2021;

3.   di sottoporre il contratto alla firma della Presidente dell’Istituto e del docente individuato; 
4.  di  corrispondere  al  prof.  Marco  Gaggini il  trattamento  economico  derivante  dall'inquadramento
giuridico previsto dal vigente Contratto Collettivo nazionale di lavoro comparto Istruzione e Ricerca –
sezione AFAM per il personale docente di 1^ fascia;
5. che la spesa per il contratto dei Prof.  GAGGINI comprensiva della quota parte di tredicesima, per
l'A.A. 2020/2021, dalla data di sottoscrizione e fino al 31 ottobre 2021, è pari a € 28.300,00 suddivisa
come segue:
€ 20.000,00 Cap. n. 99 “Compensi personale AFAM a tempo determinato” del Bilancio di previsione 2021
che presenta adeguata disponibilità; 
€  6.600,00 Cap. n.  101 “Personale  AFAM -  Contributi”  del  Bilancio  di  previsione 2021 che presenta
adeguata disponibilità; 
€ 1.700,00 Cap. n. 140 “IRAP” del Bilancio di previsione 2021 che presenta adeguata disponibilità;
6. di impegnare la spesa mensile sui suddetti capitoli a copertura dei costi per il trattamento economico
del docente sopra indicato;
7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'ISSM “R. Franci”, www.istitutofranci.com
nella sezione “Amministrazione Trasparente” “personale”.

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          
f.to digitalmente

Dott.ssa Luisa Azzolini

2

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
Email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

